2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _______________

              №_______________

О внесении изменений и дополнения в постановление администрации города                   от 30.09.2016 №1931 (в редакции постановления                 от 29.03.2019 №481)
В соответствии с решением Барнаульской городской Думы                          от 06.12.2019 №411 «О бюджете города на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации города от 03.04.2014 №635 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 30.09.2016 №1931 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры городского округа – города Барнаула на 2017-2021 годы»           (в редакции постановления от 29.03.2019 №481) следующие изменения и дополнение:
1.1. В наименовании, по тексту постановления и приложений слова «2017- 2021 годы» заменить словами «2017- 2025 годы» в соответствующем падеже;
1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. Раздел «ПАСПОРТ муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры городского округа – города Барнаула на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции (приложение 1);

1.2.2. Пункт 2.3 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы, цель и задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов Программы, сроков и этапов ее реализации» изложить в следующей редакции:

«2.3. Конечные результаты реализации Программы

В результате реализации мероприятий Программы к 2025 году ожидается:

снижение доли источников водоснабжения пригородной зоны города Барнаула, на которых получены пробы питьевой воды, не соответствующие установленным требованиям по содержанию железа и марганца, до 63,46%;

выполнение ремонта 937,63 км линейных объектов инженерной инфраструктуры;

осуществление модернизации, реконструкции, строительства объектов инженерной инфраструктуры за счет бюджетных средств в рамках Программы, в том числе выполнение предпроектных работ и разработка проектно-сметной документации 30 объектов;
присоединение 25,471 Гкал/час тепловой нагрузки новых потребителей в рамках инвестиционной программы АО «БТСК»;
увеличение уровня газификации жилого фонда, подлежащего переводу на природный газ, до 31,3%;

увеличение доли населения пригородной зоны городского округа – города Барнаула Алтайского края, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения, до 82,42%;
снижение количества аварий на линейных объектах инженерной инфраструктуры до 0,217 единиц на 1 км.

Сведения об индикаторах Программы и их значениях приведены в приложении 1 к Программе.»;

1.2.3. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Обобщенная характеристика мероприятий Программы

Перечень мероприятий Программы определен исходя из необходимости достижения ее цели и решения основных поставленных задач. Программные мероприятия будут реализовываться во всех районах города с учетом специфики каждого из них и решать вопросы, которые позволят улучшить качество предоставления услуг населению. Основные мероприятия: строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры; актуализация и разработка схем перспективного развития города Барнаула.

Перечень мероприятий Программы приведен в приложении 2 к Программе. Перечень мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и газоснабжения города Барнаула и пригородных территорий приведен в приложениях 3, 4, 5, 6 к Программе.»;

1.2.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
Объем финансирования Программы за счет всех источников                         в 2017-2025 годах составляет 9519558,3 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 725263,1 тыс. руб.;
2018 год – 947036,4 тыс. руб.;
2019 год – 1242803,0 тыс. руб.;
2020 год – 1191806,8 тыс. руб.;
2021 год – 994900,5 тыс. руб.;
2022 год – 807010,4 тыс. руб.;
2023 год – 1391170,4 тыс. руб.;

2024 год – 1258036,3 тыс. руб.;

2025 год – 961531,4 тыс. руб.,
в том числе:

за счет средств федерального бюджета - 703166,5 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 425132,4 тыс. руб.;

2024 год – 278034,1 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.,
за счет средств краевого бюджета – 33154,3 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 25000,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 1051,7 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 4294,2 тыс. руб.;
2024 год – 2808,4 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.,

за счет средств бюджета города Барнаула - 2656286,5 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 204608,3 тыс. руб.;
2018 год – 209419,6 тыс. руб.;
2019 год – 253987,9 тыс. руб.;
2020 год – 244855,4 тыс. руб.;
2021 год – 195884,2 тыс. руб.;
2022 год – 269707,3 тыс. руб.;
2023 год – 422259,3 тыс. руб.;

2024 год – 438655,6 тыс. руб.;

2025 год – 416908,9 тыс. руб.,
за счет внебюджетных источников – 6126951,0 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 495654,8 тыс. руб.;
2018 год – 737616,8 тыс. руб.;
2019 год – 987763,4 тыс. руб.;
2020 год – 946951,4 тыс. руб.;
2021 год – 799016,3 тыс. руб.;
2022 год – 537303,1 тыс. руб.;
2023 год – 539484,5 тыс. руб.;
2024 год – 538538,2 тыс. руб.;
2025 год – 544622,5 тыс. руб.
Реализация мероприятий в рамках Программы является расходным обязательством городского округа - города Барнаула Алтайского края в части финансирования из средств бюджета города. Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, приведен в приложении 7 к Программе.»;

1.2.5. Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Механизм реализации Программы

Ответственный исполнитель Программы - Комитет, в обязанности которого входит:

обеспечение разработки плана реализации мероприятий Программы, плана реализации индикаторов Программы, их согласование с участниками и утверждение в установленном порядке;
организация реализации Программы, принятие решений о внесении изменений в Программу, ответственность за достижение индикаторов Программы, конечных результатов ее реализации, а также за эффективность расходования бюджетных средств, предусмотренных Программой;
предоставление в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности сведений, необходимых для проведения мониторинга реализации Программы;

проведение оценки эффективности Программы в соответствии с методикой оценки эффективности Программы;

запрос у участников Программы информации, необходимой для разработки плана реализации мероприятий Программы и плана реализации индикаторов Программы, подготовка ежеквартальных отчетов по Программе в модуле «Муниципальные программы» автоматизированной информационной системы (далее - АИС), проведение оценки эффективности Программы и подготовка отчета о ходе реализации и оценке эффективности Программы;

внесение ежеквартальных отчетов по Программе в модуль «Муниципальные программы» АИС;

ответственность за своевременность и полноту предоставления ежеквартальных отчетов по Программе в модуле «Муниципальные программы» АИС в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности;

обеспечение обязательной государственной регистрации Программы в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные Правительством Российской Федерации, с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

Участники Программы выполняют следующие функции:

предоставляют ответственному исполнителю информацию, необходимую для разработки плана реализации мероприятий и плана реализации индикаторов Программы;

осуществляют реализацию мероприятий Программы;

несут ответственность за своевременность и полноту предоставления ответственному исполнителю информации, необходимой для проведения оценки эффективности Программы и подготовки ежеквартальных отчетов по Программе в модуле «Муниципальные программы» АИС;

предоставляют ответственному исполнителю информацию, необходимую для проведения оценки эффективности Программы и подготовки ежеквартальных отчетов по Программе в модуле «Муниципальные программы» АИС в соответствии с планом реализации мероприятий и планом реализации индикаторов Программы.»;

1.3. Приложения 1-5 к муниципальной программе «Развитие инженерной инфраструктуры городского округа – города Барнаула на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции (приложения 2-6);

1.4. Дополнить муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры городского округа – города Барнаула на 2017-2021 годы» приложением 6 (приложение 7);

1.5. Приложение 6 к муниципальной программе «Развитие инженерной инфраструктуры городского округа – города Барнаула на 2017-2021 годы» считать приложением 7;

1.6. Приложение 7 к муниципальной программе «Развитие инженерной инфраструктуры городского округа – города Барнаула на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции (приложение 8).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и резмещение на официальном Интернет-сайте города Барнаула.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству Федорова А.А.
Первый заместитель главы администрации

города,  руководитель аппарата

    В.Г.Франк